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				ANUNCIOS

				Otros anuncios oficiales

				DEPARTAMENTO DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO

				3271

				ANUNCIO por el que se hace pública la Resolución de 16 de enero de 2017, de la Directora de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo, que resuelve el procedimiento administrativo sancionador n.º 01A001-11-2016 imponiendo a Telefónica de España, S.A. una multa de 100.000 euros por llevar a cabo conductas constitutivas de publicidad engañosa.

				La Resolución de 16 de enero de 2017 dispone la imposición de una sanción de multa de 100.000 euros a Telefónica de España, S.A.U. por llevar a cabo conductas constitutivas publicidad engañosa y como sanción accesoria su publicidad.

				En concreto, la sanción se impone por publicitar sus paquetes «Movistar Fusión» con precios finales y para siempre y, posteriormente, incrementar en más de una ocasión y de manera injustificada y unilateral los precios de los contratos suscritos al amparo de dicha publicidad. Conducta tipificada por el artículo 50.4.c) de la Ley 6/2003, de 22 de diciembre, de Estatuto de las Personas Consumidoras y Usuarias.

				Una vez firme en la vía administrativa se hace pública la mencionada sanción conforme a lo dispuesto por el artículo 58 de la Ley 6/2003, de 22 de diciembre, de Estatuto de las Personas Consumidoras y Usuarias.

				En Vitoria-Gasteiz, a 13 de junio de 2017.

				Por suplencia determinada por Orden de 28 de febrero de 2017 del Consejero de Turismo, Comercio y Consumo (BOPV n.º 54, de 17 de marzo de 2017).

				La Directora de Servicios,

				SUSANA CEJUDO FERNÁNDEZ.
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